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        Dyrektor Przedszkola w Młynarach przekazuje informacje dotyczące realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2014/2015. 

 

 

1. W roku szkolnym 2014/2015 w Przedszkolu w Młynarach funkcjonowały 2 oddziały. 

Łącznie od 01.09.2014 r. do 15.07.2015 r. do przedszkola uczęszczało  49 dzieci w wieku 

od 3 do 6 lat. 

 

2. Zajęcia dydaktyczno – wychowawczo – opiekuńcze odbywały się w dwóch salach, 

o powierzchni – 93 m
2
. Zajęcia terenowe odbywały się na placu przedszkolnym 

o powierzchni – 990 m
2
, wyposażonym w zestaw rekreacyjny. Mały zestaw rekreacyjny 

znajdujący się przed budynkiem przedszkola został wyremontowany. Duży zestaw 

znajdujący się na placu ze względu na zły stan techniczny zostanie rozebrany. Na terenie 

zostały zainstalowane 2 drewniane piaskownice oraz 4 bujaczki. Rodzice dokonywali 

drobnych napraw urządzeń i sprzętów użytkowanych na terenie przedszkola oraz 

z własnej inicjatywy za zebrane pieniądze zakupili lampę bakteriobójczą do sali w grupie 

II.  

 

3. W roku szkolnym 2014/2015 w Przedszkolu w Młynarach zatrudnionych było 

7 nauczycieli. 3 nauczycielki  w pełnym wymiarze czasu pracy, 1 nauczycielka/dyrektor 

z obniżonym wymiarem czasu pracy oraz 2 katechetów (katechetka do czerwca 2015 r. 

przebywała  na urlopie macierzyńskim, rodzicielskim oraz zaległym wypoczynkowym) 

w wymiarze 1 godzina tygodniowo, logopeda w wymiarze 4 godziny tygodniowo. Dwie  

nauczycielki  posiadały  stopień nauczyciela dyplomowanego, dwie nauczycielki stopień 

nauczyciela mianowanego, troje nauczycieli stopień nauczyciela kontraktowego.                                                                    

W ramach wspomagania dziecka ze środków budżetowych terapią logopedyczną objętych 

było 27 dzieci 3-4-5-6 letnich. W zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

w ramach Wewnątrzprzedszkolnego Doskonalenia Nauczycieli odbyły się  spotkania, 

na których poruszane były następujące zagadnienia: 

 

1) Sformułowanie problemu przedszkola oraz określenie zadań. 

2) Opracowanie planu doskonalenia nauczycieli. 

3) Zmiany w prawie oświatowym. 

 

Wszystkie nauczycielki wzięły udział w szkoleniu Rady Pedagogicznej nt „Planowanie, 

organizacja i kierowanie wycieczkami w szkole i w przedszkolu”. Dwie nauczycielki brały 

udział w warsztatach: „Bajkoterapia, czyli rola tekstu literackiego w rozwijaniu osobowości 

i kształtowaniu postaw u dzieci”. Nauczycielki wraz z rodzicami, wzięły udział w warsztatach 

zorganizowanych na terenie przedszkola we współpracy z Poradnią Psychologiczno – 

Pedagogiczną w Pasłęku nt „Jak wspomagać dziecko w domu”. Nauczycielki wraz 

z chętnymi rodzicami, na terenie przedszkola wzięły udział w szkoleniu „Udzielanie pomocy 

w nagłych wypadkach”, które przeprowadził specjalista BHP obsługujący przedszkole. 

Nauczycielka grupy dzieci 5-6 latków rozpoczęła i kontynuuje dotychczas kurs doskonalący 

języka angielskiego, uprawniający do prowadzenia zajęć językowych w przedszkolu. 



Dyrektor Przedszkola wzięła dodatkowo udział w szkoleniu „Wykorzystanie nowego modelu 

doskonalenia w budowaniu szkoły uczącej się – rola dyrektora szkoły” oraz w szkoleniu 

„Opieka nad dzieckiem z cukrzycą”. 

Poza tym nauczycielki posiłkowały się wiedzą zawartą w czasopismach pedagogicznych, 

literaturze oraz internecie.  

 

4. Poziom nauczania.  

W roku szkolnym 2014/2015 do oddziału przedszkolnego uczęszczało 31 dzieci 5-6-letnich. 

Pięcioro  dzieci 6-letnich  zostało odroczonych z realizacji obowiązku szkolnego. W miesiącu 

wrześniu dzieci wzięły aktywny udział w uroczystości „Gminnych Dożynek” oraz 

w przeglądzie twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych „ Barwy Talentów”. 

Indywidualnie, stosownie do uzdolnień i zainteresowań  dzieci uczestniczyły w konkursach 

i warsztatach  plastycznych  organizowanych   przez Fundację „Teraz My”. Dzieci brały 

udział w turniejowych rozgrywkach „Zapasy z młynarskimi puzzlami”. Znaczący był udział  

dzieci w  Gminnym Pikniku Rodzinnym. Dzieci wzięły udział w ponadlokalnym konkursie 

pieśni patriotycznej, zorganizowanym przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Gminy Młynary we współpracy z Przedszkolem w Młynarach. Troje dzieci wzięło udział 

w konkursie plastycznym „Promujemy odblaski”, zorganizowanym przez Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego w Elblągu.  

Na terenie przedszkola zorganizowany był konkurs literacki „Moja książeczka – bajki 

przedszkolaka”, oraz plastyczny „Zakładka do książki „Bajki i bajeczki”. 

Społeczność przedszkolna brała udział w obchodach „Dnia bez przemocy” oraz 

we współpracy z Ośrodkiem Kultury i oddziałami przedszkolnymi przy Szkole Podstawowej 

w Błudowie w  realizacji Europejskiego Tygodnia Sportu. Społeczność przedszkolna 

włączyła się również w organizację Pikniku Rodzinnego pn.. „Stwórzmy razem dobry klimat”. 

We współpracy z Zespołem Szkól w Młynarach realizowana była akcja „Cala Polska czyta 

dzieciom”. Od miesiąca lutego do czerwca realizowana była innowacja pod nazwą „Zabawy 

matematyczne i logiczne w przedszkolu”. 

 

5. Przedszkole posiadało zestaw programów ustalony zgodnie z obowiązującym prawem. 

W grupie dzieci 5-6 letnich w ramach ponadnarodowego innowacyjnego programu „Klucz 

do uczenia się” realizowane były moduły literackie – „gąsienice” i „Matematyka sensoryczna-

gąsienice”. W tej grupie wykorzystywano również na zajęciach  narzędzia z programu 

„Kuferek tajemnic”.  Dodatkowo w tej grupie zrealizowany został program  zdrowotny 

„Czyste powietrze wokół nas”, który to realizowany był pod patronatem stacji SANEPID 

w Elblągu. Również we współpracy ze Szkołą Podstawową w Młynarach realizowany był 

autorski program bezstresowego wejścia dziecka 6- letniego w świat szkoły pod nazwą 

„Razem pokonamy progi”. 

W ramach profilaktyki zrealizowany został program „Dzieciństwo bez próchnicy”, w ramach 

współpracy z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku. 

W grupie dzieci 3-4-5 letnich zrealizowany został projekt „Przedszkolak przyszłym 

czytelnikiem”. Projekt ten realizowany był we współpracy z Biblioteką Miejską w Młynarach. 

Oferta programowa gwarantowała realizację podstawy programowej. 

 

6. W ramach współpracy z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Młynarach, 

refundacją dożywiania objętych było 8 dzieci. Dwoje dzieci było zwolnionych z opłaty 

za korzystanie z usług świadczonych przez przedszkole. 

 

7. Na terenie Przedszkola realizowane były zajęcia dodatkowe, taneczne oraz języka 

angielskiego. Zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu. Rodzice nie ponosili kosztów 



związanych z udziałem dzieci w tych zajęciach. Zajęcia opłacane były ze środków 

budżetowych, w ramach dotacji przedszkolnej. 

 

 

 

Dyrektor 

Przedszkola w Młynarach 

/-/ mgr Franciszka Jarosz 

 


